АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2023г.                                                                                    №60
с.Боровлянка
О внесении изменений в постановление администрации Боровлянского сельсовета «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края, содержа-нию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с Постановлением правительства РФ от 18.05.2015 г. №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменение в постановление №82 от 07.11.2016 г. «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1) п.1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения (далее – Требования) следующих правовых актов:

требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

правила определения требований к закупаемым муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

 правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов»;
2) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Проекты правовых актов, указанные в абзаце третьем пункта 1 настоящих Требований, могут быть предварительно обсуждены на заседаниях Совета Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края (далее – Совет Администрации).

Порядок рассмотрения указанных проектов правовых актов и принятия решений определяется положением Совета Администрации»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:
23.  В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в процессе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения положений правовых актов:

  муниципальных органов, утверждающих:

 нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов;

 требования к закупаемым муниципальными органами, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          В.Е.Фомин